
 

 
 

Prot. n. (Vedi segnatura)                                                                                      Vertova, (Vedi Segnatura) 

 

- Alla Docente Marianna Maffeis 

- Alla Docente Martinelli Milena 

- Al Prof. Domenico Marcolongo 

 

- AL SITO SEZIONE PNRR :  

- investimento-3.2-scuola-4.0-next-gereration-
classrooms 

 

- All’Albo dell’IC di Vertova  
 

- Agli Atti dell’IC di Vertova 

 

 

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE per la valutazione delle candidature per la selezione delle figure 
di esperto da impiegare nell'ambito del progetto finanziato con i Fondi dell’Unione europea – 

Next Generation EU per l’attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Missione 
4 – Componente 1 – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 
di apprendimento e laboratori”, per la realizzazione dell’avviso/decreto M4C1I3.2-2022-961 
Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento 

innovativi. 
 INSIEME VERSO IL …FUTURO 

Codice Identificativo Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-25671 

CUP: H44D22004360006 
 

IL DIRIGENTE   SCOLASTICO 

VISTO la Legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo 
unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 
amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante 
il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 

da parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO  il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli 
enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 
novembre 2012, n. 190»;  

VISTO  il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti 

di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, 
della legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO  il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 
196, recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO  Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n.129 del 28/08/2018 (Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12/02/2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 
la resilienza;  

Protocollo 0008977/2023 del 08/11/2023



 

 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13/07/2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21 del 14/07/2021; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 161 del 14/06/2022 di adozione del “Piano Scuola 
4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 
– del Piano Nazione di Ripresa e Resilienza (PNRR), finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 218 del 08/08/2022 di riparto delle risorse tra le 
istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione 

e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTE le Istruzioni operative al PNRR Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 3.2: Scuola 4.0, di cui alla nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Prot.n.107624 del 21/12/2022;  

VISTI i chiarimenti e F.A.Q. relativi al PNRR Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 3.2: Scuola 4.0, di cui alla nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Prot.n.4302 del 14/01/2023;  

VISTO il progetto “INSIEME VERSO IL …FUTURO” inoltrato in data 28/02/2023 per l’attuazione del 

suddetto avviso/decreto M4C1I3.2-2022-961 Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation 
class - Ambienti di apprendimento innovativi; 

VISTO l’atto di concessione assunto dal Ministero dell’Istruzione e del Merito al Prot. n. 2913/4.2 del 
20/04/2023 e sottoscritto dal Coordinatore dell’Unità di Missione a seguito di verifica di 
conformità del progetto presentato; 

CONSIDERATO la sottoscrizione del suddetto atto di concessione ne sancisce l’efficacia e che costituisce 
pertanto formale autorizzazione all’avvio del progetto;  

VISTE le deliberazioni di adozione del progetto di cui all’avviso/decreto M4C1I3.2-2022-961 Piano 
Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi, del 
Collegio docenti n. 306 del 17/02/2023 e del Consiglio di Istituto n. 73 del 17/02/2023; 

VISTO il decreto di iscrizione a bilancio Prot. n. 3182/6.1 del 05/05/2023 del finanziamento del 

progetto in oggetto (Delibera n. 83 CDI DEL 20/04/2023);  

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 

comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

CONSIDERATO l’art.40 comma 1 della Legge n°449 del 27/12/1997, 

VISTO l’art.7 – in particolare il comma 6 – del Decreto Legislativo n°165 del 30/03/2001, come 
integrato e modificato dall’art.32 del D.L. n°223 del 04/07/2006; 

VISTO l’art.46 del Decreto Legge n°112 del 25/06/2008 convertito con modificazioni dalla legge 
n°133 del 06/08/2008, 

VISTA la Circolare n°2 del 11/03/2008 del Ministero della Funzione Pubblica; 

VISTO il Regolamento d’istituto per il conferimento degli incarichi agli esperti esterni approvato dal 
Consiglio d’Istituto con deliberazione n. 67 del 11/12/2019 ai sensi del D.I. n.129/2018 art.45 

comma 2 lettera h; 

VISTA la deliberazione n. 84 del 20/04/2023 con la quale il Consiglio d’Istituto ha approvato i criteri 
di selezione delle figure professionali esperte per l’attuazione del progetto in oggetto; 



 

 
VISTO  l’avviso pubblico interno prot. n. 8487/4.1 del 24/10/2023 (con scadenza 08/11/2023) 

emanato dalla scrivente per la selezione delle figure di esperto per la realizzazione del 
progetto di cui all’avviso avviso/decreto M4C1I3.2-2022-961 Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - 

Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi;  

CONSIDERATO che entro la scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle manifestazioni di 
interesse, sono pervenute n. 01 candidature da parte del personale interno all’Istituzione;  

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 
valutazione previsti nel suddetto avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo 
svolgimento delle attività delineate;  

CONSIDERATO  che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche 

occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 
 

DECRETA 

Art. 1 – Costituzione della Commissione 

1. È nominata, ai sensi dell’Avviso di selezione prot. 8487/4.1 del 24/10/2023, la Commissione ai fini della 
valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è costituita come segue: 

- Presidente MARIANNA MAFFEIS 
- Componente MARTINELLI MILENA 
- Componente DOMENICO MARCOLONGO 

 
2. Le funzioni di Segretario verbalizzante della Commissione sono svolte da uno dei componenti della 

Commissione, il Prof. DOMENICO MARCOLONGO. 
 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese/gettoni di presenza. 

 
4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni di assenza di conflitto di interessi e insussistenza di cause di 

incompatibilità nell’ambito delle attività svolte per la realizzazione del progetto in oggetto, dei commissari 

individuati. 
 
 
Art. 2 – Compiti della Commissione e modalità di funzionamento  

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente decreto esamina le domande di partecipazione utilmente 

pervenute (ovvero presentate nei modi e nei termini richiesti nell’avviso) e i relativi curricula, 
conformemente alle previsioni di cui all’avviso in premessa, e compara gli stessi al fine di aggiudicare gli 
incarichi previsti. La Commissione procede alla valutazione delle candidature e all’assegnazione dei 
punteggi per la redazione delle graduatorie provvisorie e definitive. 
 

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente Decreto 
redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

 
3. La Commissione valuta altresì, tempestivamente e comunque entro i termini stabiliti nel decreto di 

pubblicazione delle graduatorie provvisorie, eventuali reclami pervenuti. 
 

4. La Commissione può funzionare solo con la presenza di tutti i membri e le decisioni sono prese a 
maggioranza.   

 

5. Dei lavori della commissione è sempre redatto verbale depositato agli atti dell’Istituto. 

 
6. La Commissione è convocata per il giorno 09/10/2023 alle ore 13.00 nei locali della segreteria dell’Istituto, 

per valutare le istanze pervenute in risposta all’avviso pubblico interno prot. n. 8487/4.1 del 24/10/2023 
(con scadenza 08/11/2023) emanato dalla scrivente per la selezione delle figure di esperto per la 
realizzazione del progetto di cui all’avviso avviso/decreto M4C1I3.2-2022-961 Piano Scuola 4.0 - Azione 1 



 

 
- Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi. 

 
 

 
Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi 
allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito istituzionale e all’Albo on line di questa Istituzione 
Scolastica. 
 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 ANGELO MORANDI 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
 Codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 

 


		2023-11-08T10:26:14+0100
	Documento informatico firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Angelo Morandi ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




